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1. PËRMBLEDHJE - Përmbledhje e  përgjithshme rreth mbarëvajtjes/ecurisë së 

punës në drejtorinë tuaj për muajin raportues 

 

Drejtoria e Financave është e ndarë në dy sektorë; 

- Sektori për Buxhet dhe Financa 

- Sektori i Tatimit në Pronë 

 

 

1.1.- Sektori për Buxhet dhe Financa  

 

Zyra e financave ka vazhduar të bëjë ofrimin e shërbimeve sa më efikase për drejtorit e 

tjera si dhe ofrimin e shërbimeve sa më efikas për qytetarë, duke ofruar informacione sa 

më të saktë të të hyrave dhe shpenzimeve ,për vitin  2018. 

 

1.2  Sektori i Tatimit në Pronë  

 

Sektori i tatimit në Pronë ka vazhduar të bëjë grumbullimin e tatimit në pronë, 

regjistrimin e pronave të reja dhe të tatimpagueseve, verifikimin e pronave të regjistruara, 

vjelja e detyruar, plotësimi i të dhënave personale për tatimpaguesit, shqyrtimi i 

ankesave-kërkesave të tatimpagueseve, vlerësimi i pronave të paluajtshme për tatim në 

pronë, caktimin e taksës në pronë e paluajtshme dhe inkasimi  i taksës për automjete 

motorike.  

 

 



 

 

 

2. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA - Listoni aktivitetet për muajin raportues të 

parapara me plan programin e Komunës  për drejtorinë tuaj: 

 

2.1.-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 Përgatitë raportet buxhetore javore dhe mujore në përputhje me aktet 

ligjore në fuqi  

 Mbikëqyre shfrytëzimin-realizimin e buxhetit përmes  programit “Free 

balanc” 

 Evidentimi dhe regjistrimi i pasurisë së Komunës 

 Koordinimi i punëve dhe zhvillimi i  bashkëpunimit me sektorët tjerë të 

Drejtorisë, sipas dinamikës për harxhimin e buxhetit në bazë te rrjedhës së 

parasë 

 Kontrollimi dhe mbikëqyrja e të hyrave dhe të dalurave dhe miratimin e 
tyre sipas fondit, kodit dhe kategorive ekonomike.  

 Planifikon, raporton dhe mban evidencën e të hyrave vetanake  për të gjitha 
drejtoritë 

 Pranimi i faturave  

 Procedurat dhe shpenzimet e mjeteve buxhetore 

 Alokimet 

 Zotimet 

 Raportimi i shpenzimeve të realizuara sipas drejtorive 

 Barazimi me drejtorit për bartjen e mjeteve nga të Hyrat vetanake nga vitet 

paraprake në vitin 2018. 

 

2.2. – Sektori i tatimit në pronë 

 Mban evidencën e të hyrave nga tatimi në pronat e paluajtshme; 

 Bën identifikimin, klasifikimin dhe vlerësimin e pronës së paluajtshme; 

 Përgatit faturimin për tatim në pronë për të gjitha pronat e paluajtshme  

 Angazhohet dhe përcjell shpërndarjen e faturave të tatimit në pronë; 

 Zhvillon vjeljen e detyruar sipas procedurave; 

 Regjistrimi i pronave te reja dhe tatimpaguesve;  

 Verifikimi i pronave të regjistruara dhe tatimpaguesve;  

 Futja e të dhënave në sistem e tatimit në pronë; 

 Shqyrtimi i ankesave të tatimit në pronë nga Bordi komunal; 

 Shqyrtimi i kërkesave të tatimpaguesve; 

 Bashkëpunon me Departamentin e Tatimit në Pronë në Ministrinë e Financave; 

 Bashkëpunon me drejtoritë komunale përkatëse lidhur me pronat e paluajtshme; 



 Lëshon certifikata-vërtetim për kryerjen e obligimeve të tatimit në pronë, sipas 
kërkesës së palëve; 

 Shqyrton kërkesat për caktimin e taksës së transaksionit në pronën e  paluajtshme 

 Bashkëpunon me Zyrën rajonale të AKP-së lidhur me obligimet për  NSH –të që janë 
në menaxhimin  e tyre;   

 Kryen edhe punë të tjera, në bazë të Ligjit të tatimit në pronën e paluajtshme dhe 
akteve nënligjore. 
 

3.  AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA - Listoni dhe shpjegoni aktivitetet e 

implementuara gjatë periudhës raportuese nga drejtoria juaj, duke përfshirë edhe 

aktivitetet që janë në implementim e sipër. Theksoni të arriturat e drejtorisë: 

 

3.1.-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

 Regjistrimi i të hyrave vetanake të mbledhura për vitin 2018 në vlerë prej : 

28,616,139.96€. 

 Regjistrimi i faturave të pranuara  

 Procesimi i pagesave prej zotimit-përpunimit-shpenzimit të mjeteve për 

vitin 2018 në shumë prej: 61,331,960.04 €  

 Arkivimi dhe regjistrimi i pagesave; 

 Menaxhimi dhe raportimi i buxhetit; 

 Menaxhimi i alokimit të të hyrave vetanake të alokuara për vitin 2018 në 

shumë prej: 26,334,605.91 € 

 Menaxhimi i arkës janë grumbulluar për vitin 2018 në vlerë prej :  

1,163,473.40 €  

 Regjistrimi, kontrollimi dhe ekzekutimi i shpenzimeve të funeraleve  

 Kthimi i mjeteve kompletimi i dokumentacioneve për vazhdim të 

procedurës 

 

3.2. – Sektori i tatimit në pronë 

 

Në Sektorin e Tatimit në Pronë gjatë muajit Janar- Dhjetor të vitit 2018 janë kryer 

këto aktivitete; 

 Janë realizuar të hyrat nga tatimi në pronë në shumë prej     6,975,295.25€ 

 Janë realizuar të hyrat nga taksa në transaksion për pronën e paluajtshme 

në shumë prej 759,900.00 € 

 Janë realizuar të hyra nga taksa për automjete motorike në shumë prej       

625,917.00 € 

 Janë regjistruar 4145 njësi te objekteve të reja; 

 Janë regjistruar nga STP 1920 njësi te reja 



 Janë verifikuar 9600 njësi të objekteve dhe të dhëna të tatimpaguesve të 

regjistruar;   

 Janë verifikuar 18068 nga STP 

 Për vjeljen e detyruar janë iniciuar procedurat për 1359 tatimpagues.  

 Zyrtarët e vlerësimit të pronave të paluajtshme kanë regjistruar në sistemit 

e tatimit në pronë  (00 kontrata te nxjerrura  nga intraneti mirpo  ne munges te 

qasjes  ne protax  nuk mund te regjistrojmë) si dhe kanë lëshuar 16 vërtetime 

për kontribute pensionale sipas kërkesës së palës.  

 Zyra e transaksionit ka pranuar 3703 nga këto të aprovuara 3595 në 

procedurë  108.  

 Zyra e operativës ka regjistruar prona të reja 4145 formular.  

 Pranimi  i lëndëve  te ankesave jashtë afatit 212 lënde. 

 Verifikime, modifikime dhe ndërrim të pronarëve 9600. 

 Kërkesa për bartje të pagesave-rimbursime 86. 

 Dërgesa në DTP-MF. Për regjistrimin e pagesave me transfere 83. 

 Zyra e shërbimeve komunale për tatimpaguesit /Certifikatë – Vërtetime  

për shërbime te ndryshme ka pranuar dhe ka kryer  77687 duke përfshirë 

edhe taksat për automjete rrugore 

 Bordi komunal për shqyrtimin e ankesave ka pranuar 1425 lëndë për vitin 

2018 ankesa brenda afatit ligjor  prej tyre kanë nxjerr vendime për te gjitha 

rastet  kurse në procedurë janë 212 lëndë ( që janë të përfshira ankesat e 

jashtë afatit ligjor ).  

 

4. AKTIVITETET NË IMPLEMENTIM E SIPËR - Të përshkruhen në detaje  

aktivitetet që janë në implementim e sipër nga drejtoria juaj për muajin 

raportues. 

 

4.1.-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 Raporti për Kuvend për periudhën tremujore,gjashtë mujore , nëntmujore dhe 
vjetore për vitin  2018 

 Pranimi dhe kontrollimi I shpenzimeve të funeraleve 

 Pranimi I faturave për pagesë nga arihva komunale  

 Shpenzimet e pagesave të ndryshme nga zotimi deri te  shpenzimi 

 Regjistrimi i të hyrave në free balance 

 Përciellja e linjave buxhetore nga të hyrat vetanake për alokim të mjeteve  

 Regjistrimi i pasurive komunale;  

 Barazimi me drejtorit për bartjen e mjeteve nga të Hyrat vetanake nga vitet 

paraprake në vitin 2018. 

 Pasqyrat financiare 2018. 

 



4.2. – Sektori i tatimit në pronë 

 

 Verifikime të pronave të regjistruara dhe regjistrime të pronave të reja; 

 Regjistrime  dhe modifikime në Sistemin e tatimit në pronë; 

 Ekzekutimi i vendimeve të nxjerra nga Bordi komunal dhe Sektorit i tatimit në pronë. 

 Lëshimi i çertifikatave-vërtetim për kryerjen e obligimeve të tatimit në pronë, sipas 
kërkesës së palëve; 

 Shqyrtimi i kërkesave për taksën në transaksion për pronën paluajtshme, 

 Shqyrtimi i ankesave nga Bordi komunal për shqyrtimin e ankesave  

 Shqyrtimi i kërkesave nga Sektori i Tatimit në Pronë. 
 

4.3.1-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

4.3.2.1-  Buxheti i  shpenzuar për periudhën raportuese –2018 

 
01.01.2018 - 31.12.2018 616                 

Fondet Pagat M&Sh Komunalet Subvencionet Kapitalet Totali

1 Grantet qeveritare (10) 29,420,508.17      6,897,070.25   1,784,546.50      38,245.00         3,506,579.43   41,646,949.35 

2 Të hyrat vetanake (21) 4,226,923.83   1,502,971.62    8,968,443.23   14,698,338.68 

3 Të hyrat vetanake (22) 174,355.37      4,252,483.78   4,426,839.15   

4 Donacionet 23,398.18        65,038.90        88,437.08        

5 Fondi I Huamarrjes (04) 472,097.98      929.00            473,026.98      

Gjithsej 29,420,508.17      11,793,845.61 1,784,546.50      1,541,216.62    16,793,474.34 61,333,591.24 

Pa donacione 29,420,508.17      11,770,447.43 1,784,546.50      1,541,216.62    16,728,435.44 61,245,154.16 

Gr.Qeveritar(10) THV(21) THV te bart(22) Fondi 04 Totali

Pagat 29,948,323.00      328,832.00      30,277,155.00 

Mallrat dhe Shërtbimet 6,959,818.00        5,988,750.00   484,164.00       13,432,732.00 

Komunalit 1,793,000.00        -                 1,793,000.00   

Subvencionet 38,245.00            1,816,810.00   400,000.00         2,255,055.00   

Kapitalet 3,509,926.00        21,439,740.00 13,528,725.90    4,541.00           38,482,932.90 

TOTALI 42,249,312.00      29,574,132.00 13,928,725.90    488,705.00       86,240,874.90 

                    Buxheti I komunes se Prishtines per vitin 2018

 

 

 

Pagat – 29,420,508.17 €, Mallrat dhe Shërbimet –11,793,845.61 €, Shpenzimet komunale – 

1,784,546.50€ , Subvencionet 1,541,216.62€ ,  Kapitalet  - 16,793,474.34€, Totali i shpenzimeve 

61,333,591.24 €. 
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MALLRAT DHE SHËRBIMET 

BLLOKU_KODUES DREJTORIA EMERTIMI TOTALI

ADMINISTRATA 4,193,691.11    

10/616/16306/13132 ADMINISTRATA AKOMODIMI-UDH.ZYRT.BREND.VENDI 1,996.00             

10/616/16306/13140 ADMINISTRATA SHP.E UDHETIMI.ZYRT.JASHTE VENDIT 17,746.71            

10/616/16306/13142 ADMINISTRATA AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 2,330.84             

10/616/16306/13143 ADMINISTRATA SHPEN.TJERA-UDH.ZYR.JASHT VENDIT 8,657.40             

10/616/16306/13310 ADMINISTRATA SHPENZIMET PER INTERNET 2,270.87             

10/616/16306/13320 ADMINISTRATA SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 64,020.97            

10/616/16306/13330 ADMINISTRATA SHPENZIMET POSTARE 8,748.16             

10/616/16306/13410 ADMINISTRATA SHËRBIMET E ARSIMIT  TRAJNIMIT 4,935.00             

10/616/16306/13420 ADMINISTRATA SHËRBIMET E PËRFAQ.  AVOKATUR 1,133.37             

10/616/16306/13440 ADMINISTRATA SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 2,439.15             

10/616/16306/13460 ADMINISTRATA SHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,254,020.25       

10/616/16306/13470 ADMINISTRATA SHERBIME TEKNIKE 13,949.91            

10/616/16306/13480 ADMINISTRATA SHPENZIMET PER ANETARESIM 36,589.70            

10/616/16306/13509 ADMINISTRATA PAISJE TJERA <1000 21,721.82            

10/616/16306/13610 ADMINISTRATA FURNIZIME PËR ZYRË 137,123.72          

10/616/16306/13611 ADMINISTRATA FURNIZIM ME DOKUMENTA BLLANKO 27.00                  

10/616/16306/13620 ADMINISTRATA FUR.USHQIM&PIJE(JO DREKA ZYRTARE) 148,485.05          

10/616/16306/13640 ADMINISTRATA FURNIZIME PASTRIMI 3,461.75             

10/616/16306/13650 ADMINISTRATA FURNIZIM ME VESHMBATHJE 13,374.00            

10/616/16306/13720 ADMINISTRATA NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 230,339.82          

10/616/16306/13760 ADMINISTRATA DRU 2,438.00             

10/616/16306/13770 ADMINISTRATA DERIVATE PER GJENERATOR 6,381.78             

10/616/16306/13780 ADMINISTRATA KARBURANT PER VETURA 110,799.05          

10/616/16306/13950 ADMINISTRATA REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 2,385.00             

10/616/16306/13951 ADMINISTRATA SIGURIMI I AUTOMJETEVE 12,903.00            

10/616/16306/13953 ADMINISTRATA SIGURIMI I NDERTESAVE TJERA 346,158.84          

10/616/16306/14010 ADMINISTRATA MIREMB.  RIPARIMI I AUTOMJET. 50,454.11            

10/616/16306/14020 ADMINISTRATA MIREMBAJTJA E NDERTESAVE 1,954.00             

10/616/16306/14023 ADMINISTRATA MIREMBAJTJA E SHKOLLAVE 542.80                

10/616/16306/14030 ADMINISTRATA MIRËMBAJTJA E AUTO RRUGEVE 996,185.47          

10/616/16306/14032 ADMINISTRATA MIRËMBAJTJA AUTO RRUGE.LOKALE 23,934.40            

10/616/16306/14040 ADMINISTRATA MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 17,120.88            

10/616/16306/14050 ADMINISTRATA MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 22,535.00            

10/616/16306/14140 ADMINISTRATA QIRAJA-MAKINERIA 190,025.80          

10/616/16306/14210 ADMINISTRATA REKLAMAT DHE KONKURSET 20,972.83            

10/616/16306/14310 ADMINISTRATA DREKA ZYRTARE 22,859.00            

10/616/16306/14410 ADMINISTRATA VENDIM GJYQESOR 179,309.30          

10/616/16306/14420 ADMINISTRATA PAGESA NENI 39.2 181,565.36          

10/616/16306/21200 ADMINISTRATA SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE 31,795.00            

INFRASTRUK.PUBLIKE 59,873.51         

10/616/18166/13310 INFRASTRUK.PUBLIKESHPENZIMET PER INTERNET 867.20                

10/616/18166/13320 INFRASTRUK.PUBLIKESHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 73.98                  

10/616/18166/13460 INFRASTRUK.PUBLIKESHERB KONTRAKTUESE TJERA 12,000.00            

10/616/18166/13470 INFRASTRUK.PUBLIKESHERBIMET TEKNIKE 1,637.19             

10/616/18166/13509 INFRASTRUK.PUBLIKEPAISJE TJERA <1000 5,570.22             

10/616/18166/13620 INFRASTRUK.PUBLIKEFUR.USHQIM&PIJE(JO DREKA ZYRTARE) 1,055.71             

10/616/18166/13640 INFRASTRUK.PUBLIKEFURNIZIME PASTRIMI 1,737.56             

10/616/18166/13720 INFRASTRUK.PUBLIKENAFTE PER NGROHJE QENDRORE 10,013.48            

10/616/18166/13780 INFRASTRUK.PUBLIKEKARBURANT PER VETURA 8,837.28             

10/616/18166/13950 INFRASTRUK.PUBLIKEREGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 5,220.00             

10/616/18166/13953 INFRASTRUK.PUBLIKEMIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 11,998.25            

10/616/18166/14010 INFRASTRUK.PUBLIKESIGURIMI I NDERTESAVE TJERA 862.64                

 



ZKK-PRISHTINE 116,868.36        

10/616/19730/13140 ZKK-PRISHTINE SHP.E UDHETIMI.ZYRT.JASHTE VENDIT 303.60                 

10/616/19730/13440 ZKK-PRISHTINE SHERBIMET E NDRYSHME INTEL & KESHILLDHE. 357.60                 

10/616/19730/13460 ZKK-PRISHTINE SHERB KONTRAKTUESE TJERA 43,417.26            

10/616/19730/13470 ZKK-PRISHTINE SHERBIMET TEKNIKE 90.00                   

10/616/19730/13509 ZKK-PRISHTINE PAISJE TJERA <1000 196.50                 

10/616/19730/13953 ZKK-PRISHTINE SIGURIMI I NDERTESAVE TJERA 11,484.00            

10/616/19730/13610 ZKK-PRISHTINE FURNIZIME PËR ZYRË 120.00                 

10/616/19730/13780 ZKK-PRISHTINE KARBURANT PER VETURA 9,557.66              

10/616/19730/13820 ZKK-PRISHTINE AVANS PER UDHETIME ZYRTARE 1,254.24              

10/616/19730/13953 ZKK-PRISHTINE MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 11,391.90            

10/616/19730/14020 ZKK-PRISHTINE MIREMBAJTJA E NDERTESAVE 15,472.00            

10/616/19730/14030 ZKK-PRISHTINE MIRËMBAJTJA E AUTO RRUGEVE 10,469.60            

10/616/19730/14040 ZKK-PRISHTINE MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 1,514.00              

10/616/19730/14050 ZKK-PRISHTINE MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 830.00                 

10/616/19730/14140 ZKK-PRISHTINE QIRAJA-MAKINERIA 10,410.00            

SHËRBIMET KULTURORE 59,007.41          

10/616/85006/13133 SHËRBIMET KULTURORESHPENZ.TJERA-UDH.ZYR.BREND.VEND 229.00                 

10/616/85006/13440 SHËRBIMET KULTURORESHER.E NDRYSH.INTEL.&KESHILLDH 990.15                 

10/616/85006/13460 SHËRBIMET KULTURORESHERB KONTRAKTUESE TJERA 50,859.64            

10/616/85006/13470 SHËRBIMET KULTURORESHERBIMET TEKNIKE 1,855.40              

10/616/85006/13310 SHËRBIMET KULTURORESHPENZIMET PER INTERNET 866.07                 

10/616/85006/13320 SHËRBIMET KULTURORESHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 18.00                   

10/616/85006/13509 SHËRBIMET KULTUROREPAISJE TJERA <1000 393.40                 

10/616/85006/13610 SHËRBIMET KULTUROREFURNIZIME PËR ZYRË 1,706.86              

10/616/85006/13640 SHËRBIMET KULTUROREFURNIZIME PASTRIMI 1,151.39              

10/616/85006/13720 SHËRBIMET KULTURORENAFTE PER NGROHJE QENDRORE 937.50                 

SHËNDETËSIA 419,527.35        

10/616/73350/13141 SHËR. E KU. PRI. SHË.MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT 1,480.60              

10/616/73350/13310 SHËR. E KU. PRI. SHË.SHPENZIMET PER INTERNET 61.97                   

10/616/73350/13320 SHËR. E KU. PRI. SHË.SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 2,188.50              

10/616/73350/13330 SHËR. E KU. PRI. SHË.SHPENZIMET POSTARE 23.30                   

10/616/73350/13460 SHËR. E KU. PRI. SHË.SHERB KONTRAKTUESE TJERA 86,936.58            

10/616/73350/13470 SHËR. E KU. PRI. SHË.SHERBIME TEKNIKE 40,088.28            

10/616/73350/13506 SHËR. E KU. PRI. SHË.PAISJE SPEC.MJEKSORE <1000 2,221.01              

10/616/73350/13509 SHËR. E KU. PRI. SHË.PAISJE TJERA <1000 1,582.29              

10/616/73350/13610 SHËR. E KU. PRI. SHË.FURNIZIME PËR ZYRË 5,470.10              

10/616/73350/13620 SHËR. E KU. PRI. SHË.FUR.USHQIM&PIJE(JO DREKA ZYRTARE) 608.96                 

10/616/73350/13630 SHËR. E KU. PRI. SHË.FURNIZIME MJEKËSORE 40,401.88            

10/616/73350/13640 SHËR. E KU. PRI. SHË.FURNIZIME PASTRIMI 533.50                 

10/616/73350/13650 SHËR. E KU. PRI. SHË.FURNIZIM ME VESHMBATHJE 49.00                   

10/616/73350/13780 SHËR. E KU. PRI. SHË.KARBURANT PER VETURA 10,919.31            

10/616/73350/13820 SHËR. E KU. PRI. SHË.AVANS PER UDHETIME ZYRTARE 926.10                 

10/616/73350/13950 SHËR. E KU. PRI. SHË.REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 2,095.00              

10/616/73350/13951 SHËR. E KU. PRI. SHË.SIGURIMI I AUTOMJETEVE 2,178.95              

10/616/73350/13953 SHËR. E KU. PRI. SHË.SIGURIMI I NDERTESAVE TJERA 94,251.74            

10/616/73350/14010 SHËR. E KU. PRI. SHË.MIREMB.  RIPARIMI I AUTOMJET. 4,163.65              

10/616/73350/14020 SHËR. E KU. PRI. SHË.MIREMBAJTJA E NDERTESAVE 2,063.55              

10/616/73350/14024 SHËR. E KU. PRI. SHË.MIREMBAJTJA OBJEKT.SHENDETESORE 984.00                 

10/616/73350/14040 SHËR. E KU. PRI. SHË.MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 891.00                 

10/616/73350/14050 SHËR. E KU. PRI. SHË.MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 41,563.05            

10/616/73350/14210 SHËR. E KU. PRI. SHË.REKLAMA DHE KONKURSET 747.50                 

10/616/73350/14220 SHËR. E KU. PRI. SHË.BOTIMET E PUBLIKIMEVE 119.00                 

10/616/73350/14410 SHËR. E KU. PRI. SHË.VENDIM GJYQESOR 8,279.28              

10/616/75526/13320 SHERBIMET SOCIALESHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 2,403.80              

10/616/75526/13420 SHERBIMET SOCIALESHËRBIMET E PËRFAQ.  AVOKATUR 250.00                 

10/616/75526/13460 SHERBIMET SOCIALESHERB KONTRAKTUESE TJERA 30,909.71            

10/616/75526/13470 SHERBIMET SOCIALESHERBIME TEKNIKE 892.60                 

10/616/75526/13509 SHERBIMET SOCIALEPAISJE TJERA <1000 315.38                 

10/616/75526/13610 SHERBIMET SOCIALEFURNIZIME PËR ZYRË 3,765.42              

10/616/75526/13620 SHERBIMET SOCIALEFUR.USHQIM&PIJE(JO DREKA ZYRTARE) 134.56                 

10/616/75526/13630 SHERBIMET SOCIALEFURNIZIME MJEKËSORE 5,939.34              

10/616/75526/13640 SHERBIMET SOCIALEFURNIZIME PASTRIMI 1,431.00              

10/616/75526/13780 SHERBIMET SOCIALEKARBURANT PER VETURA 2,526.82              

10/616/75526/13720 SHERBIMET SOCIALENAFTE PER NGROHJE QENDRORE 2,833.64              

10/616/75526/13950 SHERBIMET SOCIALEREGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 302.40                 

10/616/75526/13951 SHERBIMET SOCIALESIGURIMI I AUTOMJETEVE 1,054.92              

10/616/75526/14010 SHERBIMET SOCIALEMIREMB.  RIPARIMI I AUTOMJET. 574.35                 

10/616/75526/14040 SHERBIMET SOCIALEMIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 1,083.50              

10/616/75526/14140 SHERBIMET SOCIALEQIRAJA-MAKINERIA 663.72                 

10/616/75526/14410 SHERBIMET SOCIALEVENDIM GJYQESOR 13,618.09            

 



ARSIMI 2,086,347.37     

10/616/92030/13133 ARSIMI SHPENZ.TJERA-UDH.ZYR.BREND.VEND 146,636.84          

10/616/92030/13310 ARSIMI SHPENZIMET PER INTERNET 1,772.80              

10/616/92030/13430 ARSIMI SHËRBIME TË NDRYSH.SHËNDETSORE 22,791.40            

10/616/92030/13450 ARSIMI SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING 2,605.83              

10/616/92030/13460 ARSIMI SHERB KONTRAKTUESE TJERA 389,096.50          

10/616/92030/13470 ARSIMI SHERBIME TEKNIKE 8,438.12              

10/616/92030/13501 ARSIMI MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 976.00                 

10/616/92030/13505 ARSIMI MAKINA FOTOKOPJUESE 1000 1,160.00              

10/616/92030/13509 ARSIMI PAISJE TJERA <1000 24,880.87            

10/616/92030/13610 ARSIMI FURNIZIME PËR ZYRË 61,157.61            

10/616/92030/13620 ARSIMI FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 705,415.44          

10/616/92030/13630 ARSIMI FURNIZIME MJEKËSORE 445.65                 

10/616/92030/13640 ARSIMI FURNIZIME PASTRIMI 16,320.99            

10/616/92030/13650 ARSIMI FURNIZIM ME VESHMBATHJE 1,072.90              

10/616/92030/13720 ARSIMI NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 292,470.66          

10/616/92030/13760 ARSIMI DRU 58,658.86            

10/616/92030/13950 ARSIMI REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 15,812.80            

10/616/92030/13953 ARSIMI SIGURIMI I NDERTESAVE TJERA 29,033.56            

10/616/92030/14023 ARSIMI MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 277,901.31          

10/616/92030/14040 ARSIMI MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 4,510.80              

10/616/92030/14230 ARSIMI SHPENZ PER INFOR PUB 30.00                  

10/616/92030/14410 ARSIMI VENDIM GJYQESOR 18,613.43            

10/616/93150/13470 ARSIMI SHERBIME TEKNIKE 95.00                  

10/616/93150/21120 ARSIMI SUB.PËR ENTIT.KULT(JO PUBLIKE) 6,450.00              

MALLRAT DHE SHËRBIMET

ADMINISTRATA 2,743,162.20          

21/616/16306/13140 ADMINISTRATASHP.E UDHETIMI.ZYRT.JASHTE VENDIT 4,609.82              

21/616/16306/13143 ADMINISTRATASHPEN.TJERA-UDH.ZYR.JASHT VENDIT 3,809.00              

21/616/16306/13310 ADMINISTRATASHPENZIMET PER INTERNET 277.91                 

21/616/16306/13320 ADMINISTRATASHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 19,187.09            

21/616/16306/13330 ADMINISTRATASHPENZIMET POSTARE 49,024.55            

21/616/16306/13420 ADMINISTRATASHËRBIMET E PËRFAQ.  AVOKATUR 8,446.26              

21/616/16306/13440 ADMINISTRATASHER.E NDRYSH.INYEL&KESHILLDH. 257.60                 

21/616/16306/13460 ADMINISTRATASHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,702,025.63        

21/616/16306/13470 ADMINISTRATASHERBIMET TEKNIKE 6,595.96              

21/616/16306/13509 ADMINISTRATAPAISJE TJERA <1000 4,181.05              

21/616/16306/13610 ADMINISTRATAFURNIZIME PËR ZYRË 66,727.50            

21/616/16306/13620 ADMINISTRATAFURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 225,838.50          

21/616/16306/13630 ADMINISTRATAFURNIZIME MJEKËSORE 10,436.00            

21/616/16306/13640 ADMINISTRATAFURNIZIM PASTRIMI 1,212.00              

21/616/16306/13720 ADMINISTRATANAFTE PER NGROHJE QENDRORE 123,867.26          

21/616/16306/13780 ADMINISTRATADERIVATE PER GJENERATOR 176.60                 

21/616/16306/13780 ADMINISTRATAKARBURANT PER VETURA 29,946.09            

21/616/16306/13951 ADMINISTRATASIGURIMI I AUTOMJETEVE 471.82                 

21/616/16306/13953 ADMINISTRATASIGURIMI I NDERTESAVE TJERA 44,432.00            

21/616/16306/14010 ADMINISTRATAMIREMB.  RIPARIMI I AUTOMJET. 8,417.15              

21/616/16306/14030 ADMINISTRATAMIRËMBAJTJA E AUTO RRUGEVE 227,823.27          

21/616/16306/14040 ADMINISTRATAMIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 10,729.87            

21/616/16306/14050 ADMINISTRATAMIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 3,407.50              

21/616/16306/14140 ADMINISTRATAQIRAJA-MAKINERIA 35,553.92            

21/616/16306/14210 ADMINISTRATAREKLAMAT DHE KONKURSET 90.00                  

21/616/16306/14310 ADMINISTRATADREKA ZYRTARE 7,186.00              

21/616/16306/14410 ADMINISTRATAVENDIM GJYQESOR 148,431.85          

TE HYRAT VETANAKE

 
 



SHËNDETËSIA 289,489.62     

21/616/73350/13141 SHËR. E KU. PRI. SHË. MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT 376.20          

21/616/73350/13460 SHËR. E KU. PRI. SHË. SHERB KONTRAKTUESE TJERA 59,275.31      

21/616/73350/13470 SHËR. E KU. PRI. SHË. SHERBIME TEKNIKE 520.00          

21/616/73350/13509 SHËR. E KU. PRI. SHË. PAISJE TJERA <1000 2,672.15        

21/616/73350/13610 SHËR. E KU. PRI. SHË. FURNIZIME PËR ZYRË 5,352.57        

21/616/73350/13630 SHËR. E KU. PRI. SHË. FURNIZIME MJEKËSORE 50,709.30      

21/616/73350/13640 SHËR. E KU. PRI. SHË. FURNIZIM PASTRIMI 987.60          

21/616/73350/13650 SHËR. E KU. PRI. SHË. FURNIZIM ME VESHMBATHJE 18,426.97      

21/616/73350/13760 SHËR. E KU. PRI. SHË. DRU 17,776.00      

21/616/73350/13780 SHËR. E KU. PRI. SHË. KARBURANT PER VETURA 9,516.45        

21/616/73350/13950 SHËR. E KU. PRI. SHË. REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 1,045.00        

21/616/73350/13951 SHËR. E KU. PRI. SHË. SIGURIMI I AUTOMJETEVE 5,019.00        

21/616/73350/13953 SHËR. E KU. PRI. SHË. SIGURIMI I NDERTESAVE TJERA 73,857.52      

21/616/73350/14010 SHËR. E KU. PRI. SHË. MIREMB.  RIPARIMI I AUTOMJET. 8,520.40        

21/616/73350/14020 SHËR. E KU. PRI. SHË. MIREMBAJTJA E NDERTESAVE 1,560.00        

21/616/73350/14040 SHËR. E KU. PRI. SHË. MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 1,265.00        

21/616/73350/14050 SHËR. E KU. PRI. SHË. MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 4,427.00        

21/616/73350/14420 SHËR. E KU. PRI. SHË. PAGESA NENI 39.2 LMFPP 28,183.15      

ARSIMI 1,194,272.01  

21/616/92310/13310 ARSIMI PARAFI & QERDH SHPENZIMET PER INTERNET 2,058.18        

21/616/92310/13430 ARSIMI PARAFI & QERDH SHERBIME TE NDRYSH.SHENDETESORE 8,461.83        

21/616/92310/13450 ARSIMI PARAFI & QERDH SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING 1,083.95        

21/616/92310/13460 ARSIMI PARAFI & QERDH SHERB KONTRAKTUESE TJERA 260,362.15    

21/616/92310/13470 ARSIMI PARAFI & QERDH SHERBIME TEKNIKE 35,156.93      

21/616/92310/13501 ARSIMI PARAFI & QERDH MOBILJE (ME PAK SE 1000 EURO) 998.40          

21/616/92310/13509 ARSIMI PARAFI & QERDH PAISJE TJERA <1000 50,576.23      

21/616/92310/13610 ARSIMI PARAFI & QERDH FURNIZIME PËR ZYRË 39,411.77      

21/616/92310/13620 ARSIMI PARAFI & QERDH FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 433,258.26    

21/616/92310/13630 ARSIMI PARAFI & QERDH FURNIZIME MJEKËSORE 1,367.40        

21/616/92310/13640 ARSIMI PARAFI & QERDH FURNIZIME PASTRIMI 33,526.25      

21/616/92310/13650 ARSIMI PARAFI & QERDH FURNIZIM ME VESHMBATHJE 1,257.56        

21/616/92310/14410 ARSIMI PARAFI & QERDH SHPENZIMET E VENDIMEVE GJYKATAVE 1,154.02        

21/616/92310/14420 ARSIMI PARAFI & QERDH PAGESA NENI 39.2 LMFPP 25,118.00      

21/616/92310/13950 ARSIMI PARAFI & QERDH REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 1,015.00        

21/616/92310/13953 ARSIMI PARAFI & QERDH SIGURIMI I NDERTESAVE TJERA 63,667.80      

21/616/92310/14023 ARSIMI PARAFI & QERDH MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 151,170.67    

21/616/92310/13760 ARSIMI PARAFI & QERDH DRU 38,557.36      

21/616/94350/13720 ARSIMI I MESEM NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 46,070.25      

 

 



SHPENZIMET KOMUNALE

BLLOKU_KODUES DREJTORIA EMERTIMI

ADMINISTRATA 766,806.87                       

10/616/16306/13210 ADMINISTRATA RRYMA 635,431.82                 

10/616/16306/13220 ADMINISTRATA UJI 39,247.16                   

10/616/16306/13230 ADMINISTRATA MBETURINAT 7,682.19                     

10/616/16306/13240 ADMINISTRATA NGROHJA QENDRORE 71,853.41                   

10/616/16306/13250 ADMINISTRATA SHPENZIMET TELEFONIKE 12,592.29                   

INFRASTRUK.PUBLIKE 29,935.78                 

10/616/18166/13210 INFRASTRUK.PUBLIKE RRYMA 13,934.86                   

10/616/16306/13220 INFRASTRUK.PUBLIKE UJI 4,407.01                     

10/616/18166/13230 INFRASTRUK.PUBLIKE MBETURINAT 2,970.97                     

10/616/18166/13240 INFRASTRUK.PUBLIKE NGROHJA QENDRORE 2,235.71                     

10/616/18166/13250 INFRASTRUK.PUBLIKE SHPENZIMET TELEFONIKE 6,387.23                     

ZKK-PRISHTINE 16,933.11                         

10/616/19730/13210 ZKK-PRISHTINE RRYMA 7,626.52                     

10/616/19730/13220 ZKK-PRISHTINE UJI 3,788.55                     

10/616/19730/13230 ZKK-PRISHTINE MBETURINAT 1,200.96                     

10/616/19730/13250 ZKK-PRISHTINE SHPENZIMET TELEFONIKE 4,317.08                     

SHËRBIMET KULTURORE 29,848.36                 

10/616/85006/13210 SHËRBIMET KULTURORERRYMA 14,363.84                   

10/616/85006/13220 SHËRBIMET KULTUROREUJI 1,727.05                     

10/616/85006/13230 SHËRBIMET KULTUROREMBETURINAT 1,427.32                     

10/616/85006/13240 SHËRBIMET KULTURORENGROHJA QENDRORE 2,553.95                     

10/616/85006/13250 SHËRBIMET KULTURORESHPENZIMET TELEFONIKE 2,730.32                     

10/616/85006/13260 SHËRBIMET KULTUROREPAGESA-VENDIME GJYQESORE 7,045.88                     

SHËNDETËSIA 321,023.13                       

10/616/73350/13210 SHËR. E KU. PRI. SHË. RRYMA 108,904.35                 

10/616/73350/13220 SHËR. E KU. PRI. SHË. UJI 54,020.22                   

10/616/73350/13230 SHËR. E KU. PRI. SHË. MBETURINAT 28,856.36                   

10/616/73350/13240 SHËR. E KU. PRI. SHË. NGROHJA QENDRORE 49,370.99                   

10/616/73350/13250 SHËR. E KU. PRI. SHË. SHPENZIMET TELEFONIKE 8,507.84                     

10/616/73350/13270 SHËR. E KU. PRI. SHË. PAGESA E NENIT 39.2 LMFPP 43,385.30                   

10/616/75526/13210 SHERBIMET SOCIALE RRYMA 4,594.60                     

10/616/75526/13220 SHERBIMET SOCIALE UJI 4,793.83                     

10/616/75526/13230 SHERBIMET SOCIALE MBETURINAT 1,819.49                     

10/616/75526/13240 SHERBIMET SOCIALE NGROHJA QENDRORE 9,728.40                     

10/616/75526/13250 SHERBIMET SOCIALE SHPENZIMET TELEFONIKE 7,041.75                     

ARSIMI 619,999.25               

10/616/92030/13210 ARSIMI RRYMA 259,038.67                 

10/616/92030/13220 ARSIMI UJI 77,995.29                   

10/616/92030/13230 ARSIMI MBETURINAT 27,306.50                   

10/616/92030/13240 ARSIMI NGROHJA QENDRORE 71,883.00                   

10/616/92030/13250 ARSIMI SHPENZIMET TELEFONIKE 33,227.20                   

10/616/92030/13260 ARSIMI PAGESA-VENDIME GJYQESORE 150,548.59                 

SUBVENCIONET -  NGA TE HYRAT VETANAKE
1,502,971.62            

BLLOKU_KODUES DREJTORIA EMERTIMI

ADMINISTRATA 236,944.97               

21/616/16306/21200 ADMINISTRATA SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE 105,015.45                 

21/616/16306/22200 ADMINISTRATA SUB.PER PERFITUES INDIVIDUAL 131,929.52                 

BUJQËSIA 207,014.00               

21/616/47006/21200 BUJQËSIA SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE 9,900.00                     

21/616/47006/22200 BUJQËSIA SUB.PER PERFITUES INDIVIDUAL 197,114.00                 

SHËRBIMET KULTURORE 240,103.50               

21/616/85006/21200 SHËRBIMET KULTURORESUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE 143,463.50                 

21/616/85006/22200 SHËRBIMET KULTURORESUB.PER PERFITUES INDIVIDUAL 96,640.00                   

SPORTI DHE REKREACI. 295,867.70               

21/616/85086/21200 SPORTI DHE REKREACI.SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE 288,967.70                 

21/616/85086/22200 SPORTI DHE REKREACI.SUB.PER PERFITUES INDIVIDUAL 6,900.00                     

SHERBIMET SOCIALE 318,326.45               

21/616/75526/21200 SHERBIMET SOCIALE SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE 8,500.00                     

21/616/75526/22200 SHERBIMET SOCIALE SUB.PER PERFITUES INDIVIDUAL 309,826.45                 

ARSIMI 204,715.00               

21/616/92030/21110 ADMINISTRATA SUBV.PËR ENTITETET PUBLIKE 133,715.00                 

21/616/92030/22200 ADMINISTRATA SUB.PER PERFITUES INDIVIDUAL 71,000.00                   



FONDI I HUAMARRJES
SHËNDETËSIA 471,019.98         

04/616/73350/13460 SHËR. E KU. PRI. SHË. SHERB KONTRAKTUESE TJERA 63,521.54              

04/616/73350/13509 SHËR. E KU. PRI. SHË. PAISJE TJERA <1000 2,120.00               

04/616/73350/13610 SHËR. E KU. PRI. SHË. FURNIZIME PËR ZYRË 17,340.98              

04/616/73350/13630 SHËR. E KU. PRI. SHË. FURNIZIME MJEKËSORE 145,642.05            

04/616/73350/13640 SHËR. E KU. PRI. SHË. FURNIZIME PASTRIMI 4,632.50               

04/616/73350/13650 SHËR. E KU. PRI. SHË. FURNIZIM ME VESHMBATHJE 2,132.00               

04/616/73350/13720 SHËR. E KU. PRI. SHË. NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 53,463.15              

04/616/73350/13770 SHËR. E KU. PRI. SHË. DERIVATE PER GJENERATOR 1,180.10               

04/616/73350/13780 SHËR. E KU. PRI. SHË. KARBURANT PER VETURA 20,429.93              

04/616/73350/13950 SHËR. E KU. PRI. SHË. REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 1,021.00               

04/616/73350/13951 SHËR. E KU. PRI. SHË. SIGURIMI I AUTOMJETEVE 2,755.21               

04/616/73350/13953 SHËR. E KU. PRI. SHË. SIGURIMI I NDERTESAVE TJERA 56,889.14              

04/616/73350/14010 SHËR. E KU. PRI. SHË. MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 7,911.55               

04/616/73350/14020 SHËR. E KU. PRI. SHË. MIREMBAJTJA E NDERTESAVE 5,304.65               

04/616/73350/14024 SHËR. E KU. PRI. SHË. MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE SHENDETSORE 500.00                  

04/616/73350/14040 SHËR. E KU. PRI. SHË. MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 4,086.50               

04/616/73350/14050 SHËR. E KU. PRI. SHË. MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 69,948.80              

04/616/73350/14140 SHËR. E KU. PRI. SHË. QIRAJA-MAKINERIA 1,041.00               

04/616/73350/14410 SHËR. E KU. PRI. SHË. VENDIM GJYQESOR 11,099.88              

ARSIMI 1,078.00             

04/616/93165/13509 F.PJTER BOGDANI-PRISHITNEPAISJE TJERA <1000 1,078.00               

DONACIONET 

MALLRA DHE SHËRBIME

BLLOKU_KODUES DREJTORIA EMERTIMI

43/616/85006/14220 SHERBIMET KULTURORE BOTIMET E PUBLIKIMEVE 5,000.00               

44/616/48006/13132 PLAN.DHE ZHV.EKONOMIKAKOMODIMI-UDH.ZYRT.BREND.VENDI 2,469.15               

44/616/48006/13320 PLAN.DHE ZHV.EKONOMIKSHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 1,080.00               

44/616/48006/13509 PLAN.DHE ZHV.EKONOMIKPAISJE TJERA <1000 198.96                  

44/616/48006/13610 PLAN.DHE ZHV.EKONOMIKFURNIZIM PËR ZYRE 2,451.30               

46/616/92326/13610 SH.MESME FURNIZIM PËR ZYRE 1,139.00               

46/616/92326/13460 SH.F.EMIN DURAKU SHERB KONTRAKTUESE TJERA 200.00                  

46/616/92326/13509 SH.F.EMIN DURAKU PAISJE TJERA <1000 1,409.96               

46/616/92326/13620 SH.F.EMIN DURAKU FUR.USHQIM&PIJE (JO DREKA ZYRTARE) 240.00                  

59/616/93156/13460 FAIK KONICA SHERB KONTRAKTUESE TJERA 500.00                  

70/616/18166/13460 INFRASTRUK.PUBLIKE SHERB KONTRAKTUESE TJERA 8,709.81               

TOTALI 23,398.18                   



Kodi Kapitalet  Buxheti  Shpenzuar 

Zhvillimi Ekonomik

45155 Projektet me paartneritet publiko - privat dhe dhenie ne shfrytezim 70,000.00             -                        

45159 Promovimi i punesimit te te rinjeve 50,000.00             -                        

45488 Plotesimi dhe ndryshimi i Planit Zhvillimor Komunal 70,000.00             -                        

46321 Perpilimi i broshurave ve vlera natyrore te biodiversitetit 3,000.00               -                        

46324 Fushata vetdijesuese per shfrytezimin racional te ujit dhe energjise 8,000.00               -                        

46326 Konkurse per projektim(salla koncertale, pishina olimpike, teatri i qytetit)250,000.00           -                        

46328 Info qendrat turistike dhe implementimi i strategjise se turizmit 200,000.00           24,870.00           

46330 Organizimi i panaireve 20,000.00             6,777.00              

46332 Identifikimi i hartave strategjike te zhurmes 15,000.00             -                        

46334 Gara per mjedise te paster 6,000.00               -                        

45489 Hartimi i hartes zonale te komunes se Prishtines 250,000.00           3,874.50              

45498 Shenimi i diteve mjedisore sipas kalendarit mjedisor 5,000.00               3,878.00              

45501 hartimi i projektit per realizimin e parkut botanik 50,000.00             -                        

45520 Plane rregulluese te hollsishme 90,000.00             -                        

45522 Inqizime gjeodezike 75,000.00             48,888.79           

45527 Perpunimi i databazes ne GIS dhe qasja publike 30,000.00             -                        

Totali 1,192,000.00       88,288.29           

Planifikimi Urban dhe Inspekcioni

46348 Furnizimi dhe montimi i rafteve per Arhivin Drejtorise se Urbanizmit-Komunal10,500.00             -                        

46349 Prodhimi, furnizimi dhe vendosja e tabelave me emra te rrugeve ne komunen e Prishtines47,500.00             35,656.50           

46350 Prodhimi, furnizimi dhe vendosja e numrave te adresave ne komunen e Prishtines25,000.00             -                        

Totali 83,000.00             35,656.50           

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

89400 Furnizim me inventar per nevojat e institucioneve shendetsore dhe sociale80,000.00             78,650.00           

40423 Paisje mjekesore per QKMF dhe QMU 235,000.00           181,301.54         

40426 Dezinsektimi hapesinor 210,000.00           207,230.10         

45558 Program i eduk.vazhduesh. profesionaldhe promovimit te shendetit 5,000.00               2,327.50              

45561 Blerja e dy autoambulancave për nevojat e QMU-së 120,000.00           26,420.00           

45576 Digjitalizimi i institucioneve shëndetësoredhe sociale 30,000.00             10,812.30           

45604 Renovime dhe Rindertime 130,000.00           79,925.57           

45610 Derat.vjesht.podr.dhe garzh.Derat. kanaliz.dezinf.&derat.objekt.shend.dhe90,000.00             90,000.00           

46480 Ndertimi i qendres sociale per te moshuar 300,000.00           -                        

46509 Konkurs per ndertimin e spitalit te qytetit 60,000.00             -                        

46611 Ndertimi i i objektit të QMF Veternik 550,000.00           -                        

Totali 1,810,000.00       676,667.01         

Shërbimet Kulturore

40429 Furnizimi me libra 50,000.00             49,843.90           

40433 Organizime dhe manifestime kulturore dhe sportive 134,000.00           118,283.14         

40434 Dekorimi i qytetit per festa 50,000.00             -                        

40435 Art ne hapesira publike 50,000.00             27,242.07           

44518 Renovimi i objekteve te trashegimis kulturore 200,000.00           21,282.00           

46306 Galeria e Artit 350,000.00           -                        

46310 Kompjutera per institucionet Kulturore 25,000.00             -                        

46312 Paisje per institucionet Kulturore 24,000.00             21,206.00           

46313 Implementimi i standardit per siguri dhe mbrojtje te lendes arhivore 50,000.00             4,400.00              

46316 Ndertimi i qendrave te Kultures 300,000.00           -                        

Totali 1,233,000.00       242,257.11         

 

 

 



Sporti dhe rekreacioni

46343 Ndertimi i kendeve te lodrave per femije te kryeqy 250,000.00            29,000.10          

43645 Renovimi dhe rregullimi i hapesirave komunale per nevojat e komunitetit200,000.00            27,986.29          

Totali 450,000.00            56,986.39          

Arsimi 1,475,459.00         1,072,957.73    

Arsimi Parafillor dhe Çerdhet

40441 Ndertimi i Çerdheve 395,459.00            225,604.42        

Totali 395,459.00            225,604.42        

Arsimi I Mesem

40453 Ndertimi i sallave sportive ne disa shkolla 300,000.00            143,257.20        

40455 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave te shkollave 200,000.00            198,811.93        

40446 Vendosja e kamerave te sigurise 50,000.00              22,430.00          

40456 Rikonstruimi dhe gelqerosja e shkollave 300,000.00            252,876.57        

40457 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore 100,000.00            99,979.21          

40447 Paisja e disa shkollave me rekuizita sportive 50,000.00              50,000.00          

43225 Furnizimi i biblotekave shkollore 80,000.00              79,998.40          

Totali 1,080,000.00         847,353.31        

Totali I kapitaleve 21,439,740.00      8,968,443.23    

KAPITALET NGA GRANDI QEVERITAR

Kodi Kapitalet Buxheti

 TOTALI 

18040 NDERT. I  RRUGEVE URBANE ME INF.PERCJ 1,509,926.00            1,996,653.43   

18040 NDERT.I RRUGEVE RURALE ME INF.PRCJE. 2,000,000.00            1,509,926.00   

TOTALI I KAPITALEVE 3,509,926.00            3,506,579.43   

KAPITALET NGA DONACIONET

Kodi Kapitalet Buxheti

 TOTALI 

93156 RENOVIME NE FAIK KONICE 31910 62,570.00         

92030 Ndertimi  i  objekteve shm.gjimnazi  Doda 31690 984.90               

92328 SH.F. HASAN PRISHTINA 31690 1,484.00           

TOTALI I KAPITALEVE 65,038.90         

FONDI I HUAMARRJES

Kodi Kapitalet Buxheti

 TOTALI 

93150 PAISJE PER IT DHE PAISJE LABOR.DHE MJET.KONKR. 41979 929.00               

TOTALI I KAPITALEVE 929.00               

 
 

 

 

 

 



Të hyrat vetanake të pashpenzuara nga vitet e mëhershme, në shumë prej 13,928,725.90 €, janë për bartje 

në vitin vijues 2018. Këto mjete na paraqiten si suficite buxhetore, por janë obligime të kontraktuara ndaj 

projekteve të papërfunduara. 

  Për bartje të mjeteve nga viti 2017 në vitin 2018       

A Subvencionet    Buxheti Shpenzuar Realizimi % 

  Administrata (16306)   

 

  

1 Subvencione   
400,000.00 

174,355.37 43.59% 

  Administrata, gjithsej   
400,000.00 

174,355.37 43.59% 

B Projektet kapitale   

 
  

  Administrata (16306)   

 
  

1 Riparimi i objekteve të bashkësive lokale 45063 
200,000.00 

28,236.00 14.12% 

  Administrata, gjithsej   
200,000.00 

28,236.00 14.12% 

  Investimet kapitale dhe menaxhimi i kontratave (18040)   

 
  

1 Ndërtimi i rrugëve në pjesët urbane me infrastrukturë përcjellëse 89350 
3,976,282.84 

1,294,907.02 32.57% 

2 Ndërtimi i rrugëve në pjesën rurale me infrastrukturë përcjellëse 89351 
3,119,298.20 

1,108,616.56 35.54% 

3 Ndërtimi i Bulevardit mbi “Kurriz” 41924 
127,468.10 

66,752.47 52.37% 

5 Ndërtimi i stadiumit të futbollit në Hajvali  41925 
164,828.79 

99,997.36 60.67% 

6 Ndërtimi i urave në pjesën perëndimore të unazës qendrore-Prishtinë 42008  
583,299.73 

200,000.00 34.29% 

7 Rruga mbi lumin Mat 40365 
548,099.62 

 0.00% 

  Investimet kapitale dhe menaxhimi i kontratave, gjithsej   
8,519,277.28 

2,770,273.41 32.52% 

  Shërbimet publike (18166)   

 
  

1 Rregullimi dhe rrethojat për varreza 89372 
36,999.38 

 0.00% 

2 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit të ndriçimit publik 40371 
80,000.00 

80,000.00 100.00% 

3 

Pastrimi i shtratit të lumenjve dhe i kanalizimit atmosferik, nga puseta në 

pusetë 40382 
16,517.58 

13,883.93 84.06% 

4 Shtyllat antiparking dhe shtyllat lëvizëse 40387 
58,846.28 

26,160.90 44.46% 

5 

Ndërtimi i semaforëve dhe modernizimi i pajisjeve tjera për siguri në 

komunikacion 43200 
100,000.00 

21,330.00 21.33% 

6 Ndërtimi i fabrikës se ujit ne Shkabaj 40389 
2,447,000.00 

 0.00% 

7 Riparimi i garazheve të Trafikut Urban 41927 
400,000.00 

244,000.00 61.00% 

8 Blerja e 50 autobusëve të rinj për Trafikun Urban 43197 
400,000.00 

400,000.00 100.00% 

9 Rregullimi dhe mirëmbajtja e ashensorëve 45103 
56,280.14 

 0.00 

  Shërbimet publike, gjithsej   
3,595,643.38 

785,374.83 21.84% 



  Shëndetësia (73350)   

 
  

1 Renovime dhe rindërtime 45604 
53,225.13 

 0.00 

2 

Furnizim me inventar për nevojat e institucioneve shëndetësore dhe 

sociale 89400 
50,000.00 

15,041.50 30.08% 

  Shëndetësia, gjithsej   
103,225.13 

15,041.50 30.08% 

  Kultura (85006)   

 
  

1 Furnizim me libra 40429 
30,843.90 

30,749.50 99.69% 

  Kultura, gjithsej   
30,843.90 

30,749.50 99.69% 

  Sporti (85086)   

 
  

1 Ndërtimi i këndeve të lodrave për fëmijë te kryeqytetit 89410 
95,073.23 

 0.00% 

  Sporti, gjithsej   
95,073.23 

- 0.00% 

  Arsimi Parashkollor dhe Çerdhet(92310)   

 
  

1 Ndërtimi i çerdheve 40441 
134,984.97 

44,000.00 32.60% 

  Arsimi parashkollor, gjithsejtë   
134,984.97 

44,000.00 32.60% 

  Arsimi fillor(93150)   

 
  

1 Ndërtimi i aneksit të shkollës fillore “Faik Konica” në Prishtinë 41928 
9,483.15 

6,344.13 66.90% 

2 Rikonstruktimi dhe  mirëmbajtja e nyjave sanitare  41929 
73,184.32 

31,850.90 43.52% 

3 Mirëmbajtja e elektrikes në shkolla 41930 
23,681.95 

15,544.74 65.64% 

4 Ndërtimi i shkollës në lagjen "Arbëria" 45618 
85,593.53 

85,593.00 100.00% 

  Arsimi fillor, gjithsejtë   
191,942.95 

139,332.77 72.59% 

  Arsimi i mesëm(94350)   

 
  

1 Rikonstruktimi dhe gëlqerosja e shkollave 40456 
141,823.00 

141,820.16 100.00% 

2 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore 40457 
142,658.65 

142,654.51 100.00% 

3 Ndërtimi i sallave sportive në disa shkolla 40453 
311,411.51 

108,097.67 34.71% 

4 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave të shkollave 40455 
14,931.90 

 0.00% 

5 Pajisja e disa shkollave me rekuizita sportive 40447 
46,910.00 

46,903.43 99.99% 

  Arsimi mesëm, gjithsej   
657,735.06 

439,475.77 66.82% 

  Gjithsej   
13,928,725.90 

4,426,839.15 31.78% 

A Subvencionet  200 
400,000.00 

174,355.37 43.59% 

B Projektet kapitale 300 
13,528,725.90 

4,252,483.78 31.43% 

   Për bartje, gjithsej   
13,928,725.90 

4,426,839.15 31.78% 

 



4.3.3.- Fushëveprimi i Sektorit 

 
Sektori i buxhetit dhe financave merret me menaxhimin e grumbullimit dhe 
regjistrimit të të hyrave vetanake, barazimet dhe alokimet e të hyrave në bazë të 
projeksioneve të parapara nga të hyrat për buxhetin komunal dhe  menaxhimin, 
ekzekutimin e buxhetit nga zotimet e mjeteve, përpunimet, shpenzimet e mjeteve 
dhe arkivimin e tyre. 
 
Fushëveprimi specifik i këtij sektori: 
 

 Përgatitë raportet buxhetore javore dhe mujore në përputhje me aktet 

ligjore në fuqi  

 Mbikëqyre shfrytëzimin-realizimin e buxhetit përmes  programit “Free 

balanc” 

 Evidentimi dhe regjistrimi i pasurisë së Komunës 

 Koordinimi i punëve dhe zhvillimi i  bashkëpunimit me sektorët tjerë të 

Drejtorisë, sipas dinamikës për harxhimin e buxhetit në bazë te rrjedhës së 

parasë. 

 Kontrollimi dhe mbikëqyrja e të hyrave dhe të dalurave dhe miratimin e 
tyre sipas fondit, kodit dhe kategorive ekonomike.  

 Planifikon, raporton dhe mban evidencën e të hyrave vetanake  për të gjitha 
drejtoritë 

 Pranimi i faturave  

 Procedurat dhe shpenzimet e mjeteve buxhetore 

 Alokimet 

 Zotimet 

 Raportimi i shpenzimeve të realizuara sipas drejtorive 

 Barazimi me drejtorit për bartjen e mjeteve nga të Hyrat vetanake nga vitet 

paraprake në vitin 2018. 

 

4.3.4.- Takimet me palë 

Sektori i tatimit në Pronë ka takime dhe palë me të gjithë tatimpaguesit e komunës së 
Prishtinës 

 

 

 

 

 



PLANIFIKIMI I TË HYRAVE  DHE REALIZIMI I TË  HYRAVE PËR  VITIN 2018

Nr PËRSHKRIMI Planifikimi Realizimi %

1 Taksa për leje ndërtimi 9,500,000.00                7,877,044.72        82.92%

2 Legalizimi I Ndertimeve pa Leje 1,500,000.00                -                          0.00%

3 Leje Mjedisore Komunale 200,000.00                    331,051.10           165.53%

4 Tatimi në pronën e paluajtshme 6,100,000.00                6,975,295.25        114.35%

5 Menaxhimi i mbeturinave 4,488,750.00                1,590,117.99        35.42%

6 Licenca në biznes 100,000.00                    63,227.00             63.23%

7 Taksa për shfrytezimi i sip. publike 700,000.00                    575,616.27           82.23%

8 Infrastruktur rrugore 30,000.00                      2,451,162.99        8170.54%

9 Taksa  nga kadastri dhe gjeodezia 400,000.00                    697,185.92           174.30%

10 Taksa për transakcion në pronë 450,000.00                    759,900.00           168.87%

11 Të hyra nga inspekcioni 100,000.00                    75,743.29             75.74%

12 Taksa për certif.dhe doku.zyrtare 200,000.00                    290,051.70           145.03%

13 Taksa për automjete motorrike 450,000.00                    625,917.00           139.09%

14 Taksa për shërbime arsimore 1,200,000.00                795,561.24           66.30%

15 Bibloteka Dhe Teatri Dodona 20,000.00                      39,198.00             195.99%

16 Taksa për shërbime shëndetësore 300,000.00                    364,534.10           121.51%

17 Gjobat në trafik 400,000.00                    1,791,123.00        447.78%

18 Qiraja e banese  dhe renta 250,000.00                    77,097.03             30.84%

19 Participime / Donacione 200,000.00                    78,538.04             39.27%

20 Te hyrat nga Parkingu + Hortikultura 535,382.00                    305,752.00           57.11%

21 Të hyrat tjera (Konf.Tenderi) 50,000.00                      -                          0.00%

22 Shitja e Pasuris -                                  140,510.00           0.00%

23 Gjoba të Tjera -                                  -                          0.00%

24 Agjensioni i pyjeve -                                  9,622.06                0.00%

25 Gjobat nga gjykatat 400,000.00                    454,479.88           113.62%

26 Shpronsime 2,000,000.00                2,247,044.18        112.35%

27 Arhiva Komunale -                                  367.20                   0.00%

T O T  A  L  29,574,132.00              28,616,139.96     96.76%

29,574,132.00              28,616,139.96     

42,699,772.00              

72,273,904.00              28,616,139.96     

TOTALI  I TË  HYRAVE VETANAKE

GRANT

TOTALI  I BUXHETIT  2018
PREJ 01- 01-2018 DERI 31-12-2018

 
 

 

 

 

 

4.3.5-Sektori për Tatim në Pronë 

4.3.6.- Fushëveprimi i Sektorit 
 

Sektori i tatimit në pronë merret me vjeljen e tatimit në pronë, regjistrime të pronave të 
reja në teren dhe futjen e të dhënave në databazën e  Sistemit të tatimit në pronë, si dhe 
veprimtari të tjera të lartë cekura. 
 
 



 
4.3.7.- Takimet me palë 
 

Sektori  i tatimit në pronë mban takime me pale ditën e martë dhe të enjte, sipas nevojës 
edhe ditëve tjera të punës. 
Kurse në zyrën e shërbimeve me qytetar ku ofrohen shërbime për tatimpagues sipas 
kërkesë së tyre si dhe konsulta gjatë gjithë orarit të punës. 

 

Fushëveprimi specifik i këtij sektori: 
 

 Mban evidencën e të hyrave nga tatimi në pronat e paluajtshme; 

 Bën identifikimin, klasifikimin dhe vlerësimin e pronës së paluajtshme; 

 Analiza e borxheve për tatim në pronë; 

 Shpërndarja e faturave për tatim në pronë; 

 Intervistomi me borxhlinjtë të cilat kanë borxhe të mëdha; 
 

 

5. Takimet me institucione të tjera 

 

5.1.-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

Kemi takime dhe komunikime të vazhdueshme me Ministrinë e Financave rreth 

Raportimeve, këshillimeve, konsultime për buxhetet dhe ekzekutimin buxhetit . 

 

5.2.-Sektori i Tatimit në Pronë 

 

 Kemi takime me Departamentin e Tatimit në Pronë në MF, me Agjencia Kosovare e 

Privatizimit dhe Drejtorit përkatëse të komunës.  

 

6. Diskutime publike / takime me qytetarë 

 

6.1.1-Sektori për Buxhet dhe Financa 

Nuk ka pasur. 

 

6.1.2.-Sektori i Tatimit në Pronë 

 

Takime me qytetarë lidhur me tatimin në pronë ku janë të caktuara dita e martë dhe enjte, 

sipas nevojës edhe ditëve të tjera.  

 

 

6.2.1.-Kërkesat për qasje në dokumente zyrtare 



 

 

6.2.2-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

Kërkesat dhe qasja në dokumentacionet nga Auditorët e jashtëm si në vijim: 

 Të hyrat për vitin 2017 dhe nëntëmujorin 2018 

 Raportimi i te hyrave dhe barazimet në mes të drejtorive për vitin 2017 dhe 

nëntëmujorin 2018  

 Raportimi i pasurive kapitale dhe jokapitale për vitin 2017 dhe nëntëmujorin  2018 

 Qasja në dokumentacion të shpenzimeve sipas kategorive ekonomike për vitin  

2017 dhe nëntëmujorin 2018 

 Raportet e arkës kryesore dhe e avanseve për vitin 2018 

 Raportime varësisht prej kërkesave tjera të auditorëve. 

 

6.2.3.-Sektori i Tatimit në Pronë 

 

 Kemi auditime nga auditorët e ndryshëm të cilët kërkojnë qasje në dokumente 

zyrtare dhe nga Policia e Përgjithshme, Departamenti i Krimeve Ekonomike. 

 

6.3.-Lëndët e pranuara, kryera dhe në përfundim e sipër 

 

6.3.1-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

 Shpenzime të ndryshme nga kategoritë e ndryshme ekonomike të cilat janë 

kontrolluar dhe presim ekzekutim 

 Shpenzimet e funeraleve  

 Kthimi i mjeteve 

 
6.3.2-Sektori i Tatimit në Pronë 

 Lëndët e pranuar sipas kërkesës së palëve; 

 

- Për taksë në transaksion janë pranuar 3703 lëndë  prej tyre janë kryer 3595, në 

procedurë janë 108; 

- Për shërbime komunale për tatimpaguesit janë pranuar 77687 lëndë janë kryer 

të gjitha lëndët; 

- Janë pranuar 1425 ankesa janë  procedurë 212 lëndë, ku përfshihen lendet pas 

afatit ligjor; 

 

7. Takime të tjera  

 



7.1-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

Takime me palë të ndryshme për ankesat e tyre rreth pagesave, rreth 

shërbimeve të kontraktuara, shpenzimeve të funeraleve etj. 

 

7.2-Sektori i Tatimit në Pronë 
 Takime te veçanta nuk kemi pas përveç takime të lartcekura. 

 

 

8. SFIDAT - Nëse gjatë zbatimit të planeve është hasur në vështirësi të ndryshme,  

p.sh. pengesa brenda drejtorisë, Komunës apo institucioneve të ndryshme, ju 

lutëm shpjegoni në këtë hapësirë.  

 

8.1-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

 Sfidues është komunikimi me institucionet, moskthimi i përgjigjeve në afate 

ligjore, të cilat na krijojnë probleme me palë dhe përfaqësues të palëve. 

 

8.2-Sektori i Tatimit në Pronë 

 Sfiduese është ekzekutimi i vendimeve nga BKSHA-ja, për vitet tatimore 

retroaktive, sidomos në kartelet financiare me falje e borxheve-amnesti, ku është 

e obliguar llogaritja manuale nga zyra e operativës.  

 Digjitalizimi i sistemit të tatimit në pronë ku kemi probleme me ruajtjen e dosjeve; 

 Qasja e dobët e rrjetit për GPS në disa zona të territorit të Prishtinës; 

 Mos regjistrimi i pagesës për tatim në pronë në kohë më të shkurtër; 

 Mungesa e qasjes në të dhënat kadastrale; 

 

9. REKOMANDIME - Shënoni rekomandime rreth përmirësimit të mbarëvajtjes së 

proceseve, nëse keni, dhe nevojave të drejtorisë për të gjitha aspektet, p.sh. 

trajnime të punëtoreve, furnizim me pajisje shtesë etj. 

 

9.1.-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 Trajnime për punëtorë, furnizimi me pajisje të IT-së më të avancuara. 

 

 

 

 



 

 

9.2-Sektori i Tatimit në Pronë 

 

 Trajnime për stafin, pasi që kemi ndryshime në sistemin e tatimit në pronë, 

 

10. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA PËR MUAJIN PASUES - Listoni aktivitetet 

e planifikuara për drejtorinë tuaj për muajin pasues 

 

10.1.-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

 Punët tona janë zakonisht të njëjta dhe vazhdohet me kontinuitet dhe me 

më shumë vullnet për ofrimin sa më të mire të të dhënave dhe shërbimeve 

ndaj qytetarëve. 

10.2-Sektori i Tatimit në Pronë 

 

 Vazhdojmë aktivitet e planifikuara sipas planit të punës; 

 

11. TË TJERA - Shënoni çështjet tjera që mendoni se janë me rëndësi të raportohen e 

që nuk kanë qenë të përfshira në pikat e mësipërme. 

 

11.1.-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

Nuk ka. 

 

11.2-Sektori i Tatimit në Pronë 

 

        Për ketë muaj nuk kemi 

 

1.  Të dhënat e Sektorit të tatimit në pronë në forma tabelore për muajin shkurt; 

 

12.Të hyrat vetanake; 

vërtetime  të  nevojshme në lidhje me shërbimet përkatëse komunale. 

     
         Të hyrat nga tatimi në pronë 

 
  Realizimi 2018 

01.01.2018-31.12.2018                   6,975,295.25€  

 
 



  Zyra e transaksionit 
 

 Statusi i lëndëve  Numri i lëndëve 

Lende të aprovuara, 
kryera 

3595 

* Lende në procedurë  108 

Totali 3703 

Realizimi i të hyrave 
nga transaksioni 759,900.00 € 

 
* Të pakryera, ngase palët nuk i kanë kryer obligimet e taksës së transaksionit. 
 

 Anketuesit e ZKTP-së (terreni) 
 

 Aktiviteti Numri 

Formular te ri 4145 

Ri anketime-verifikime 9600 

Formular te ri nga STP 1920 

Verifikime nga STP 18068 

Formular për njësi te 
ankesave 448 

Verifikime me ankesa  

Verifikime me kërkesa 947 

Letër kujtesa- vërejtje 1304 

Bllokim te llogarise 84 

Debllokime 40 

Transaksion 748 

Totali 37180 

 
 
 Zyra pritëse/Certifikatat e lëshuara  për takse rrugore) 
         Te nxjerura nga sistemi 
 

Statusi i lëndëve  Numri i lëndëve 

Të kryera 77687 

Të pakryera* 0 

Deklarata per dakordim 
te borxhit 0 

Totali 77687 

 Ngarkesa rrugore komunale 
 

Aktiviteti                Vlera 

Ngarkesa rrugore komunale            625,917.00 € 

 



           Sektori i vlerësimeve  
 

 Lloji Numri 

Kontrata të shitblerjeve  

Anketimet direkte  

Anketimet Indirekte  

Për Bordin Komunal të 
Ankesave  

Falja e Borxheve  

Kontributet pensionale 16 

Totali 16 
 

RAPORTI I NGJARJEVE/PUNES NE KONTABILITET  

Nr. Përshkrimi detyrave 

4145 
9600 
748 

 
83 

1425 
 
 

1.Regjistrim i ri 

2.Verifikime  

3 Ndërrimi pronareve ne baze te kontratave  nga transaksioni 

4.Regjistrim te pagesave te dështuara nga STP 

5.Dërgimi me emal ne DTP për regjistrim te pagesave me transfer 

6.Ankesa/Ekzekutimi i vendimeve të Bordit Komunal për shqyrtimin e 

ankesave 

7.Kerkesa për bartje te mjeteve financiare 

8.Kerkesa për Komisionin për shqyrtimin e ankesave për procedura te 

faljes se borxheve publike 

9.Kerkesa për raste sociale 

10.Kerkesa nga Agjensioni Kosovar i Privatizimit 

11.Prerja e borxheve mes AKP-s dhe pronareve te rinje 

12.Ndarje e objekteve kolektive nga sipërfaqja totale ne njësi 

13. Dërgimi i  rasteve për korrigjim te gjendjes financiare në tavolinën 

ndihmesë në DTP- pas kthimit të informatave financiare në gjendjen e 

mëhershme 

14. Takimi me palë 
16001 Lende 

 

 

 

 Raporti i ngjarjeve; 

është një raport i gjeneruar nga IT sistemit i tatimit në prone. Ai përmban një listë të filtruar të 

ngjarjeve. Raporti i ngjarjeve mund të përdoret për qëllime të auditimit. 


